
cs
v:

 B
O

A2
01

90
70

30
08

03/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 128

19545

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/772/2019, de 17 de junio, por la que se conceden subvenciones para enti-
dades deportivas aragonesas de máxima categoría para la temporada 2018/2019.

Mediante Orden ECD/1641/2018, de 18 de septiembre, se convocaron ayudas para enti-
dades deportivas aragonesas de máxima categoría para la temporada 2018/2019.

Los potenciales beneficiarios de estas ayudas son, conforme a lo señalado en el artículo 4 
de la Orden ECD/1641/2018, de 18 de septiembre, los clubes deportivos aragoneses que 
militen en la máxima categoría de su modalidad deportiva o, si esa máxima categoría es liga 
profesional, militen en la inmediatamente inferior; aquellos clubes que militen en la máxima 
categoría no calificada como profesional en aquellas modalidades en las que existan varias 
categorías calificadas como profesionales; y las sociedades anónimas deportivas que militen 
en la liga profesional de su modalidad deportiva.

Las solicitudes presentadas fueron examinadas por la comisión de valoración prevista en 
el artículo duodécimo de la convocatoria, atendiendo a las disponibilidades económicas del 
presupuesto del ejercicio 2018, prorrogado para el ejercicio 2019, y a los criterios de valora-
ción previstos en el artículo 62 de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de deporte, y en el artículo undécimo de la propia convocatoria.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 1.3 de la Orden de convocatoria, la valoración de 
las solicitudes de los clubes deportivos y de las sociedades anónimas deportivas se ha lle-
vado a cabo por la comisión de valoración de forma separada, tramitándose como dos proce-
dimientos de concurrencia competitiva independientes, en función del beneficiario, cada uno 
con su cuantía total máxima de ayudas, aplicando en ambos casos los mismos criterios de 
valoración, con la excepción de lo establecido en el apartado 4 del artículo 11 de la citada 
Orden.

a) Relevancia de la entidad:
1.º Relevancia de la modalidad deportiva en la que se ha inscrito (número de licencias 

federativas estatales).
2.º Número de deportistas de la entidad.
3.º Número de equipos o escuelas deportivas en su estructura.
4.º Ámbito de su actividad; nacional o internacional.
5.º Competiciones en las que se participa (número, modalidad, categoría y número de 

jornadas.
6.º Número de socios y/o abonados de la entidad. En el caso de los clubes polidepor-

tivos, se estará a lo dispuesto en el artículo 7.2 b) 5.º .
b) Interés deportivo de la modalidad:

1.º Número de categorías.
2.º Número de licencias expedidas por la Federación Deportiva Aragonesa correspon-

diente.
3.º Número de clubes inscritos en Aragón. Para su determinación, se tendrá en cuenta 

el número de clubes inscritos en la Federación Deportiva Aragonesa de cada moda-
lidad.

c) Características y resultados deportivos en temporadas anteriores del primer equipo de 
la entidad deportiva:
1.º Resultados obtenidos por el primer equipo en las últimas diez temporadas, conside-

rando la 2017/2018 como la última.
2.º Número de deportistas y técnicos aragoneses en el primer equipo.
3.º Número de deportistas internacionales en el primer equipo.
4.º Número de deportistas aragoneses de alto rendimiento con reconocimiento en vigor.

d) Interés del proyecto deportivo presentado: actividades de promoción de la modalidad 
deportiva, llevadas a cabo por el primer equipo, tales como campus o exhibiciones.

De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 11 de la convocatoria, a las so-
ciedades anónimas deportivas que militan en la categoría superior o, en su caso, única, de su 
modalidad deportiva, se les ha aplicado a la puntuación obtenida en la valoración un coefi-
ciente corrector, multiplicándola por 1,5.

Para la determinación de la subvención correspondiente a cada uno de los beneficiarios 
se han tenido en cuenta, además de los criterios de valoración anteriormente citados, las limi-
taciones previstas en el artículo 3 de la Orden de convocatoria, en virtud del cual, la cuantía 
máxima de cada una de las subvenciones no puede superar el 80% del coste total del pro-
yecto subvencionable aprobado; en el caso de las entidades que participen en competiciones 
de menos de un mes de duración, la cuantía máxima de la ayuda individualizada será de 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
70

30
08

03/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 128

19546

8.000 euros por cada una de ellas; y, en el caso de las entidades a que se hace referencia en 
el segundo párrafo del artículo 4.1 a) de la citada Orden, la cuantía máxima de la ayuda indi-
vidualizada será de 30.000 euros.

Asimismo, y de acuerdo con lo previsto en el artículo 11.5 de la Orden de convocatoria, 
dado que en el caso de los clubes deportivos resultaba una cantidad sobrante superior al 20% 
de la disponibilidad presupuestaria existente tras la aplicación de los criterios de valoración 
previstos, se procedió a su distribución entre los solicitantes en proporción a la puntuación 
obtenida.

En virtud de lo expuesto, teniendo en cuenta la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
Deporte y los criterios de la Orden ECD/1641/2018, de 18 de septiembre; la evaluación lle-
vada a cabo por la comisión de valoración de las ayudas; y vista la propuesta de Resolución 
definitiva elevada por el Director General de Deporte, así como la corrección de errores de la 
misma, de fecha 13 de junio de 2019, en uso de las competencias que legalmente me han 
sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones a las sociedades anónimas deportivas que se rela-
cionan en el anexo I a esta Orden, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/1641/2018, 
de 18 de septiembre, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas 
de máxima categoría para la temporada deportiva 2018/2019.

La cuantía total de las subvenciones concedidas a las sociedades deportivas aragonesas 
asciende a seiscientos cuarenta y dos mil quinientos doce euros con ochenta y cinco cén-
timos, (642.512,85 €), a satisfacer con cargo a los Presupuestos del Departamento para el 
ejercicio 2018, prorrogado para el ejercicio 2019, en la posición presupuestaria 
18070/4571/470066/91002, PEP 2006/001150.

En el citado anexo I se detallan los beneficiarios, los puntos obtenidos por cada benefi-
ciario, el presupuesto de gasto subvencionable aprobado, la subvención solicitada, la subven-
ción correspondiente a cada entidad en función de la puntuación obtenida, la subvención 
concedida y el porcentaje de la subvención correspondiente.

Segundo.— Conceder subvenciones a los clubes deportivos aragoneses de máxima cate-
goría que se relacionan en el anexo II a esta Orden, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden ECD/1641/2018, de 18 de septiembre, por la que se convocan ayudas para entidades 
deportivas aragonesas de máxima categoría para la temporada deportiva 2018/2019.

En el caso de los equipos que se enumeran a continuación, pese a corresponderles una 
subvención superior en atención a la puntuación obtenida, se les concede la cantidad prevista 
en el artículo 3.2 de la Orden de convocatoria, al participar en competiciones de menos de un 
mes de duración:

- Equipo femenino de gimnasia del Club Escuela de Gimnasia Rítmica.
- Equipo femenino de triatlón del Club Triatlón Europa.
- Equipo masculino de patinaje del Club Zlalom.
- Equipo femenino de patinaje del Club Zlalom.
- Equipo femenino de tenis del Real Zaragoza Club de Tenis.
- Equipo femenino de pádel del Real Zaragoza Club de Tenis.
- Equipo masculino de Rugby adaptado del Club Disminuidos Físicos de Zaragoza.
- Equipo femenino de tenis del Stadium Casablanca.
- Equipo masculino de duatlón del Stadium Casablanca.
- Equipo femenino de duatlón del Stadium Casablanca.
Asimismo, en otros clubes, la subvención correspondiente en atención a la puntuación 

obtenida se ha visto minorada, dado que la subvención concedida en ningún caso puede su-
perar la subvención solicitada, ni, conforme a lo dispuesto por el artículo 3.1 de la Orden de 
convocatoria, el 80% del coste total del proyecto subvencionable aprobado.

En relación con los clubes que militan en la máxima categoría no calificada profesional, 
existiendo varias categorías de la modalidad calificadas como profesionales, la cuantía 
máxima de la ayuda individualizada es de 30.000 euros, conforme a lo dispuesto por el artí-
culo 3.3 de la Orden de convocatoria. En esta situación se encuentran el Club Deportivo 
Teruel y la Sociedad Deportiva Ejea, que militan en la 2.ª división “B” de la modalidad de 
fútbol; modalidad en que tanto la 1.ª como la 2.ª división están calificadas como profesionales.

La cuantía total de las subvenciones concedidas a los clubes deportivos asciende a un 
millón quinientos noventa y un mil ochocientos tres euros con dieciséis céntimos (1.591.803,16 
€), a satisfacer con cargo a los Presupuestos del Departamento para el ejercicio 2018, prorro-



cs
v:

 B
O

A2
01

90
70

30
08

03/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 128

19547

gados para el ejercicio 2019, en la posición presupuestaria 18070/4571/480346/91002, PEP 
2006/001150.

En el citado anexo II se detallan los beneficiarios, los puntos obtenidos por cada benefi-
ciario, el presupuesto de gasto subvencionable aprobado, la subvención solicitada, la subven-
ción correspondiente a cada entidad en función de la puntuación obtenida, la subvención 
concedida y el porcentaje de la subvención correspondiente.

Tercero.— Se desestiman o inadmiten las solicitadas presentadas por las entidades rela-
cionadas en el anexo III, por los motivos allí expuestos.

Cuarto.— De acuerdo con el artículo sexto de la convocatoria, podrán ser objeto de sub-
vención los gastos subvencionables realizados entre el 1 de junio de 2018 y el 31 de julio de 
2019 y efectivamente pagados antes del 13 de noviembre de 2019.

Quinto.— El pago de las subvenciones queda condicionado a la justificación por los bene-
ficiarios de las actividades objeto de la subvención, en los términos recogidos en el artículo 19 
de la Orden de convocatoria.

Sexto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de Deporte, y en la Orden ECD/1641/2018, de 18 de 
septiembre, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de máxima 
categoría para la temporada deportiva 2018/2019; así como a las obligaciones de carácter 
general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
y en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Séptimo.— De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 9 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, 
de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, los beneficia-
rios de las subvenciones estarán obligados a suministrar a las entidades previstas en el artí-
culo 4 de dicha Ley a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo 
de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en el título II de la Ley 8/2015, de 25 de marzo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 17 de junio de 2019.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

90
70

30
08

03/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 128

19548

  

An
ex

o-
I: 

Su
bv

en
cio

ne
s c

on
ce

di
da

s a
 S

oc
ie

da
de

s A
nó

ni
m

as
 D

ep
or

tiv
as

. 
   

EN
TI

DA
D 

Pu
nt

os
 to

ta
le

s 
Pr

oy
ec

to
 Su

bv
en

cio
na

bl
e 

ap
ro

ba
do

 
Su

bv
en

ció
n 

so
lic

ita
da

 

Su
bv

en
ció

n 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
po

r 
pu

nt
os

 

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

id
a 

%
 su

bv
en

ció
n 

co
n 

re
sp

ec
to

 a
l p

ro
ye

ct
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
ap

ro
ba

do
 

Ba
sk

et
 Z

ar
ag

oz
a,

 2
00

2 
12

7,
88

 (8
5,

25
 x 

1,
5)

 
   6

50
.1

82
,4

4 
€ 

 
    

    
    

    
    

  
65

0.
18

2,
44

 €
  

    
    

41
2.

61
7,

60
 €

  
    

    
    

    
    

    
   

41
2.

61
7,

60
 €

  
63

,4
6%

 

Re
al

 Z
ar

ag
oz

a 
 S

.A
.D

. 
71

,2
5 

   8
52

.0
00

,0
0 

€ 
 

    
    

    
    

    
  

68
1.

60
0,

00
 €

  
    

    
 2

29
.8

95
,2

5 
€ 

 
    

    
    

    
    

    
   

22
9.

89
5,

25
 €

  
26

,9
8€

 

Cu
an

tía
s t

ot
al

es
 

19
9,

13
 

  
  

  
    

    
    

    
    

    
   

64
2.

51
2,

85
 €

  
  

      
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
70

30
08

03/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 128

19549

 

An
ex

o-
II-

: S
ub

ve
nc

io
ne

s c
on

ce
di

da
s a

 cl
ub

es
 d

ep
or

tiv
os

 

 

EN
TI

DA
D 

Pu
nt

os
 to

ta
le

s 
Pr

oy
ec

to
 su

bv
en

cio
na

bl
e 

ap
ro

ba
do

 
Su

bv
en

ció
n 

so
lic

ita
da

 
Su

bv
en

ció
n 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

po
r 

pu
nt

os
 

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

id
a 

%
 su

bv
en

ció
n 

co
n 

re
sp

ec
to

 a
l p

ro
ye

ct
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
ap

ro
ba

do
 

Cl
ub

 E
sc

ue
la

 G
im

na
sia

 R
ítm

ica
 

63
 

13
7.

00
0,

00
 €

 
69

.0
00

,0
0 

€ 
62

.3
02

,5
9 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
45

,4
7%

 

Cl
ub

 T
ria

tlo
n 

Eu
ro

pa
 (1

ª d
iv

isi
ón

 fe
m

en
in

a)
 

43
 

17
.3

34
,1

6 
€ 

17
.3

34
,1

6 
€ 

42
.5

23
,9

9 
€ 

8.
00

0,
00

 €
 

80
,0

0%
 

Es
cu

el
a 

Ci
cli

st
a 

Za
ra

go
za

 
60

,7
5 

86
.0

00
,0

0 
€ 

86
.0

00
,0

0 
€ 

60
.0

77
,4

9 
€ 

68
.8

00
,0

0 
€ 

69
,8

5%
 

C.
D.

 Z
la

lo
m

 (e
qu

ip
o 

m
as

cu
lin

o)
 

34
,5

 
10

.0
76

,0
0 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
34

.1
18

,0
8 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

C.
D.

 Z
la

lo
m

 (e
qu

ip
o 

fe
m

en
in

o)
 

38
,5

 
10

.0
10

,2
6 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
38

.0
73

,8
0 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

A.
D.

 C
lu

b 
de

 O
rie

nt
ac

ió
n 

Ib
ón

 d
e 

Za
ra

go
za

 
47

,6
5 

24
.5

71
,8

6 
€ 

24
.5

71
,8

6 
€ 

47
.1

22
,5

1 
€ 

19
.6

57
,4

9 
€ 

80
,0

0%
 

Es
cu

el
a 

W
at

er
po

lo
 Z

ar
ag

oz
a 

47
,2

5 
12

3.
65

4,
11

 €
 

98
.9

23
,2

8 
€ 

46
.7

26
,9

4 
€ 

98
.9

23
,2

8 
€ 

37
,7

8%
 

A.
D.

 S
al

a 
ZA

RA
GO

ZA
 F.

S.
  (

FE
M

) 
61

,7
5 

18
1.

38
8,

66
 €

 
14

5.
00

0,
00

 €
 

61
.0

66
,4

2 
€ 

13
9.

98
9,

70
 €

 
33

,6
6%

 

Cl
ub

 B
al

on
m

an
o 

Hu
es

ca
 

79
,5

 
33

2.
00

0,
00

 €
 

26
5.

60
0,

00
 €

 
78

.6
19

,9
3 

€ 
18

0.
22

9,
67

 €
 

23
,6

8%
 

C.
D.

 T
er

ue
l 

57
,5

 
40

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
56

.8
63

,4
7 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
80

,0
0%

 

Cl
ub

 B
al

on
ce

st
o 

Pe
ña

s H
ue

sc
a 

70
,7

5 
39

2.
71

8,
91

 €
 

31
4.

71
4,

00
 €

 
69

.9
66

,7
9 

€ 
16

0.
39

3,
06

 €
 

17
,8

1%
 

A.
D.

 C
lu

b 
Bé

isb
ol

 M
ira

lb
ue

no
 

37
,7

5 
42

.1
50

,0
0 

€ 
42

.1
50

,0
0 

€ 
37

.3
32

,1
0 

€ 
33

.7
20

,0
0 

€ 
80

,0
0%

 

A.
D.

 S
al

a 
10

 (F
ut

bo
l E

m
ot

io
n)

 (M
AS

C)
 

75
,7

5 
38

4.
00

0,
00

 €
 

30
7.

20
0,

00
 €

 
74

.9
11

,4
4 

€ 
17

1.
72

8,
26

 €
 

19
,5

0%
 

C.
D.

B 
Za

ra
go

za
 H

ur
ric

an
es

 
32

,2
5 

36
.5

01
,0

0 
€ 

28
.2

00
,0

0 
€ 

31
.8

92
,9

9 
€ 

28
.2

00
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 

Cl
ub

 A
je

dr
ez

 Ja
im

e 
Ca

sa
s 

46
 

3.
54

9,
00

 €
 

2.
83

9,
20

 €
 

46
.4

79
,7

1 
€ 

2.
83

9,
20

 €
 

80
,0

0%
 

Es
ta

di
o 

M
ira

lb
ue

no
 O

liv
ar

 (F
ut

bo
l d

iv
isi

ón
 d

e 
ho

no
r j

uv
en

il)
 

63
,2

5 
47

.2
95

,0
0 

€ 
5.

80
0,

00
 €

 
62

.5
49

,8
2 

€ 
5.

80
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

Es
ta

di
o 

M
ira

lb
ue

no
 O

liv
ar

 (P
el

ot
a 

m
as

c d
ivi

sió
n 

de
 h

on
or

 ) 
46

 
7.

37
5,

00
 €

 
3.

70
0,

00
 €

 
45

.4
90

,7
8 

€ 
3.

70
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

Re
al

 Z
ar

ag
oz

a 
Cl

ub
 d

e 
Te

ni
s (

Te
ni

s F
em

en
in

o)
 

61
,7

5 
14

.8
50

,0
0 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
60

.0
77

,4
9 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

Re
al

 Z
ar

ag
oz

a 
Cl

ub
 d

e 
Te

ni
s (

Pa
de

l F
em

en
in

o)
 

60
,2

5 
14

.1
75

,0
0 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
59

.5
83

,0
3 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

C.
D.

Di
sm

in
ui

do
s F

ísi
co

s d
e 

Za
ra

go
za

- R
ug

by
 a

da
pt

ad
o-

 
34

,7
5 

20
.3

70
,0

0 
€ 

9.
00

0,
00

 €
 

34
.3

65
,3

1 
€ 

8.
00

0,
00

 €
 

80
,0

0%
 

Cl
ub

 d
e 

At
le

tis
m

o 
Si

m
pl

y S
co

rp
io

 7
1-

M
ac

ul
in

o-
 

66
,2

5 
93

.8
34

,0
0 

€ 
75

.0
67

,2
0 

€ 
65

.5
16

,6
1 

€ 
75

.0
67

,2
0 

€ 
69

,8
2%

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
70

30
08

03/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 128

19550

 

EN
TI

DA
D 

Pu
nt

os
 to

ta
le

s 
Pr

oy
ec

to
 su

bv
en

cio
na

bl
e 

ap
ro

ba
do

 
Su

bv
en

ció
n 

so
lic

ita
da

 
Su

bv
en

ció
n 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

po
r 

pu
nt

os
 

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

id
a 

%
 su

bv
en

ció
n 

co
n 

re
sp

ec
to

 a
l p

ro
ye

ct
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
ap

ro
ba

do
 

 
 

 
 

 
 

 

Cl
ub

 d
e 

At
le

tis
m

o 
Si

m
pl

y S
co

rp
io

 7
1-

Fe
m

en
in

o-
 

73
,5

 
93

.8
34

,0
0 

€ 
75

.0
67

,2
0 

€ 
72

.6
86

,3
5 

€ 
75

.0
67

,2
0 

€ 
77

,4
6%

 

A.
D.

  S
ta

di
um

 C
as

ab
la

nc
a 

(B
al

on
ce

st
o 

Fe
m

en
in

o)
 

72
,2

5 
27

4.
70

0,
00

 €
 

21
9.

76
0,

00
 €

 
71

.4
50

,1
9 

€ 
16

3.
79

3,
63

 €
 

26
,0

1%
 

A.
D.

  S
ta

di
um

 C
as

ab
la

nc
a 

(T
en

is 
Fe

m
en

in
o)

 
58

,7
5 

11
.0

00
,0

0 
€ 

8.
80

0,
00

 €
 

58
.0

99
,6

3 
€ 

8.
00

0,
00

 €
 

80
,0

0%
 

A.
D.

  S
ta

di
um

 C
as

ab
la

nc
a 

(D
ua

tló
n 

m
as

cu
lin

o)
 

54
,2

5 
12

.5
00

,0
0 

€ 
10

.0
00

,0
0 

€ 
53

.6
49

,4
5 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

A.
D.

  S
ta

di
um

 C
as

ab
la

nc
a 

(D
ua

tló
n 

fe
m

en
in

o)
 

46
,2

5 
11

.4
50

,0
0 

€ 
9.

16
0,

00
 €

 
45

.7
38

,0
1 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

So
cie

da
d 

De
po

rt
iva

 E
je

a 
53

,2
5 

12
9.

00
0,

00
 €

 
60

.0
00

,0
0 

€ 
52

.6
60

,5
2 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
40

,8
2%

 

Cl
ub

 H
ie

lo
 Ja

ca
 

57
 

18
3.

47
1,

00
 €

 
55

.0
00

,0
0 

€ 
56

.3
69

,0
1 

€ 
55

.0
00

,0
0 

€ 
30

,7
2%

 

Cl
ub

 V
ol

ei
bo

l T
er

ue
l 

74
,5

 
40

2.
38

4,
25

 €
 

32
1.

90
7,

40
 €

 
73

.6
75

,2
8 

€ 
16

8.
89

4,
47

 €
 

18
,3

1%
 

To
ta

l d
e 

pu
nt

os
 

16
17

,9
 

  
  

  
  

  
Su

bv
en

ció
n 

1.
60

0.
00

0,
00

 €
 

  
  

  
  

  
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
70

30
08

03/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 128

19551

 

An
ex

o-
III

: S
ol

ici
tu

de
s d

es
es

tim
ad

as
 / 

in
ad

m
iti

da
s. 

 

EN
TI

DA
D 

SO
LIC

IT
AN

TE
  

CA
US

A 
DE

SE
ST

IM
AC

IÓ
N 

/ I
NA

DM
IS

IÓ
N 

St
ad

iu
m

 V
en

ec
ia

 
So

lic
itu

d 
in

ad
m

iti
da

 p
or

 h
ab

er
 si

do
 p

re
se

nt
ad

a 
fu

er
a 

de
 p

la
zo

.  

C.
D.

 C
om

ar
ca

l S
om

on
ta

no
 

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

al
 n

o 
su

bs
an

ar
 e

n 
el

 p
la

zo
 d

e 
di

ez
 d

ía
s. 

 

         


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 17 de junio de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la sustitución de miembros del Consejo Económico y Social de Aragón, en representación de las organizaciones empresariales más representativas.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado de Turno, en el Hospital Royo Villanova del Sector de Zarag
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Taller, en el Hospital Royo Villanova del Sector de Zaragoza I.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/768/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón y Ecociudad Zaragoza SAU, sobre el mantenimiento del colector de este centro que c
	ORDEN PRE/769/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Provincial de Empresarios de Hostelería y Turismo de Huesca, para la puesta en marcha del Centro de Investigac
	ORDEN PRE/770/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias, para la financiación del Plan de Formación para el Empleo para
	ORDEN PRE/771/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y Vitalia Plus S.A., para la realización de acciones de apoyo sociolaboral a mujeres víctimas de violencia de géne

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/772/2019, de 17 de junio, por la que se conceden subvenciones para entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para la temporada 2018/2019.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/773/2019, de 24 de junio, de revisión de tarifas de los servicios públicos regulares interurbanos permanentes de uso general de transporte de viajeros por carretera en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/774/2019, de 20 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban la revisión y actualización de las tarifas aplicables a las actuaciones a realizar por la “Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambienta
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de multiplicación con ca
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de puesta en regadío de las subparcelas a) (26,37 ha) y g)
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reforma 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2019, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la Asociación Profesional de Empresarios de Comercio de Dietética, Herboristería y similares que pasa a denomin

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, por el que se requiere la subsanación de solicitudes y la justificación del pago de la renta, en el marco de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayuda
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, por el que se requiere justificación del pago de la renta, en el marco de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocaron ayudas financieras al alquiler para 2018, modalidad j

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de diagnóstico ambiental de explotación de cebo de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación de borda como vivienda unifamili
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de la Canal Roya”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Canfranc 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 181 de los de la provincia de Zaragoz
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar aislada en el polígono 3, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación av
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad del dominio público que se deriva del proyecto de acondicionamiento de la carretera de acceso desde la A-1605 e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Zaragoza a Muel”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Za
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme




